
Se pretende derivar 1 l/s del río de los Bardales, en
Jarro, término municipal de Limpias (Cantabria) con des-
tino al riego de hortalizas.

En el cauce se realizará una pequeña retención con pie-
dras, a modo de presa, que facilite la captación de agua
mediante una bomba eléctrica que dará servicio a un
depósito de unos 7000 litros.

Lo que se hace público para general conocimiento por un
plazo de  un mes, contado a partir del siguiente a la fecha
de publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de
Cantabria, a fin de que los que se consideren perjudicados
con lo solicitado, puedan presentar sus reclamaciones,
durante el indicado plazo, en el Ayuntamiento de Limpias, o
en la Confederación Hidrográfica del Norte (Comisaría de
Aguas, Plaza de España, 2, 33071-Oviedo), donde estará
de manifiesto el expediente.

Oviedo, febrero de 2006.–El comisario de aguas
adjunto, Juan Miguel Llanos Lavigne.
06/1560

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL NORTE

Comisaría de Aguas

Información pública de solicitud de autorización para eje-
cución de tres cruzamientos con colector de abaste-
cimiento incluido en el proyecto de «Autovía del agua:
Tramo Liendo-Guriezo», en los municipios de Guriezo y
Liendo, expediente A-39/05530.

Peticionario: Gobierno de Cantabria, Dirección General
de Obras Hidráulicas y Ciclo Integral del Agua.

CIF: 3933002B.
Domicilio: Calle Lealtad, 24, 39002 Santander.
Nombre del río o corriente: Arroyo Rosberas o Churrón

y dos arroyos innominados.
Término municipal y provincia: Guriezo y Liendo (Canta-

bria).
Breve descripción de las obras y finalidad:
Expediente de autorización para la ejecución de tres

cruzamientos con colector de abastecimiento incluido en
el proyecto de «Autovía del agua: tramo Liendo-Guriezo»
bajo el cauce del arroyo Rosberas o Churrón, y bajo el
cauce de dos arroyos innominados, en los términos muni-
cipales de Guriezo y Liendo (Cantabria).

Lo que se hace público para general conocimiento por
un plazo de treinta días, contados a partir del siguiente a
la fecha de publicación del presente anuncio en el BOC, a
fin de que, los que se consideren perjudicados con lo soli-
citado, puedan presentar sus reclamaciones durante el
indicado plazo en los Ayuntamientos de Guriezo y Liendo
o en la Confederación Hidrográfica del Norte (Comisaría
de Aguas, calle Juan de Herrera número 1, 2º, 39071),
donde estará de manifiesto el expediente.

Santander, 3 de febrero de 2006.–El secretario general,
PD, el jefe de Servicio de Cantabria (Resolución de 13 de
diciembre de 2004, BOE de 11 de enero de 2005), Alberto
López Casanueva.
06/1671

______ 7.3 ESTATUTOS Y CONVENIOS COLECTIVOS  ______

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Trabajo

Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y
publicación de la revisión salarial del año 2005 así como
la correspondiente al 2006 y calendario laboral del Con-
venio Colectivo del Sector de la 2.ª Transformación de la
Madera.

Visto el acta de la Comisión Paritaria del Convenio
Colectivo que fue suscrita en fecha 23 de enero de 2006,

de una parte por el Sector de «2.ª Transformación de la
Madera», en representación de las empresas afectadas, y
de otra por las Centrales Sindicales de UGT Y CCOO, en
representación del colectivo laboral afectado, y de confor-
midad con lo dispuesto en el artículo 90.2 y 3 de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores, aprobada por Real Decreto
Legislativo 1/95 de 24 de marzo, y el artículo 2 del Real
Decreto 1.040/81, de 22 de mayo, sobre Registro y Depó-
sito de Convenios Colectivos de Trabajo, en relación con
lo señalado en el Real Decreto 1900/96, de 2 de agosto,
sobre Traspaso de Funciones y Servicios de la Adminis-
tración del Estado a la Comunidad Autónoma de Canta-
bria, y Decreto 88/96, de 3 de septiembre, de la Diputa-
ción Regional sobre Asunción de Funciones y Servicios
Transferidos, y su Atribución a Órganos de la Administra-
ción Autonómica, esta Dirección General de Trabajo, 

ACUERDA
1.º Ordenar su inscripción en el Registro de este Centro

Directivo con notificación a las partes negociadoras.

2.º Remitir dos ejemplares para su conocimiento, a la
Unidad de Mediación, Arbitraje y Conciliación (UMAC).

3.º Disponer su publicación, obligatoria y gratuita, en el
BOC.

Santander, 30 de enero de 2006.–El director general de
Trabajo, Tristán Martínez Marquínez.

Página 2246 Miércoles, 22 de febrero de 2006 BOC - Número 37



BOC - Número 37 Miércoles, 22 de febrero de 2006 Página 2247



06/1642

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Trabajo

Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y
publicación de la revisión de la tabla salarial de 2006 del
Convenio Colectivo del Sector de Aserradores y Almace-
nistas de Madera de Cantabria.

Visto el acta de la Comisión Paritaria del Convenio
Colectivo que fue suscrita en fecha 23 de enero de 2006,
de una parte por el Sector de «Aserradores y Almacenis-
tas de Madera de Cantabria», en representación de las
empresas afectadas, y de otra por las Centrales Sindica-
les de UGT y CCOO, en representación del colectivo labo-
ral afectado, y de conformidad con lo dispuesto en el ar-
tículo 90.2 y 3 de la Ley del Estatuto de los Trabajadores,
aprobada por Real Decreto Legislativo 1/95 de 24 de
marzo, y el artículo 2 del Real Decreto 1.040/81, de 22 de
mayo, sobre Registro y Depósito de Convenios Colectivos
de Trabajo, en relación con lo señalado en el Real Decreto
1.900/96, de 2 de agosto, sobre Traspaso de Funciones y
Servicios de la Administración del Estado a la Comunidad
Autónoma de Cantabria, y Decreto 88/96, de 3 de sep-
tiembre, de la Diputación Regional sobre Asunción de
Funciones y Servicios Transferidos y su Atribución a Órga-
nos de la Administración Autonómica, esta Dirección
General de Trabajo, 

ACUERDA
1.º Ordenar su inscripción en el Registro de este Centro

Directivo con notificación a las partes negociadoras.
2.º Remitir dos ejemplares para su conocimiento, a la

Unidad de Mediación, Arbitraje y Conciliación (UMAC).
3.º Disponer su publicación, obligatoria y gratuita, en el

BOC.
Santander, 31 de enero de 2006.–El director general de

Trabajo, Tristán Martínez Marquínez.

06/1643

Página 2248 Miércoles, 22 de febrero de 2006 BOC - Número 37


